



MIEJSKI ZAKŁAD OCZYSZCZANIA SP. Z O.O.

64-100 Leszno, ul. Saperska 23

Tel. 65/529-90-96, e-mail: poczta@mzoleszno.com.pl

www.mzoleszno.com.pl

Sandra Urbaniak
Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Tel.: 65/525 92 93
Mobile: +48 601 285 720
e-mail: sandra.urbaniak@mzoleszno.com.pl
e-mail: przetargi@mzoleszno.com.pl

Leszno, dn. 19.07.2023 r.

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1

MODYFIKACJA DOKUMENTÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Naprawa separatora balistycznego BS 8 firmy Sutco, rok prod. 2014, w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Trzebanii”
Znak sprawy: ZP.PP.04.2023

- 1) Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., działając na podstawie **art. 284 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Prawo zamówień publicznych**, udziela następujących wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców:

Pytanie nr 1

Wnosimy o wykreślenie z par.8 ust.3 wzoru umowy fragmentu o brzmieniu: „jak i ewentualne ryzyko wynikające z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty”. Wykonawca wykonuje konkretny zakres prac wskazany w dokumentacji przetargowej i taki zakres kalkuluje w swojej ofercie. Ten zakres prac nie może być dowolnie rozszerzany o ryzyka czy inne prace, których Wykonawca, a nawet sam Zamawiający nie był w stanie przewidzieć w dokumentacji przetargowej. Ponieważ Wykonawca dokonuje remontu istniejącej maszyny, działającej w istniejącej instalacji technologicznej Zamawiającego, ryzyko wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności jest stosunkowo duże. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie fragmentu j.w., aby zakres prac Wykonawcy był czytelny i jasny, a Wykonawca mógł rzetelnie skalkulować opisany przez Zamawiającego zakres prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z §8 ust. 3 wzoru umowy ww. fragmentu. Wykonawca, zgodnie z zapisami rozdziału II pkt. 11 Wykonawca zobowiązany jest do odbycia wizji lokalnej, dzięki czemu ma możliwość oszacowania ewentualnego ryzyka wynikającego z realizacji przedmiotu umowy.

Zakład Zagospodarowania Odpadów, Trzebania 15, 64-113 Osieczna, tel. 65 528 50 20

NIP 697-20-57-367 REGON 411416981

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Poznaniu nr KRS 0000012980

wysokość kapitału zakładowego 50.952.000,00 PLN

udziałowcami Spółki jest 20 samorządów



Pytanie nr 2

Wnosimy o zmianę kary ustalonej w par.10 ust.1 wzoru umowy w przypadku niedotrzymania umownego terminu wykonania przedmiotu zamówienia z wysokości 0,5% do wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kara na poziomie 0,5% jest wygórowana, zwyczajowo w analogicznych zamówieniach kara pozostaje na poziomie 0,1-0,2% za dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wysokość kary ustalonej w § 10 ust. 1 wzoru umowy na 0,3% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Pytanie nr 3

Wnosimy o zmianę kary ustalonej w par.10 ust.4 wzoru umowy w przypadku zwłoki w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi i gwarancji z wysokości 0,5% do wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Kara na poziomie 0,5% jest wygórowana, zwyczajowo w analogicznych zamówieniach kara pozostaje na poziomie 0,1-0,2% za dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wysokość kary ustalonej w § 10 ust. 4 wzoru umowy na 0,3% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Pytanie nr 4

Wnosimy o usunięcie ust.9 z par.10 wzoru umowy o następującym brzmieniu:

„Zapłata kary umownej nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego naprawienia szkód dalej idących, przewyższających wysokość należnych kar umownych”. Przedmiotem zamówienia jest jedynie realizacja usługi remontu separatora balistycznego, czyli stosunkowo mały zakres prac o niewielkiej wartości. W opinii Wykonawcy, rygory przewidziane dla Wykonawcy w umowie powinny być adekwatne do wielkości, wartości i zakresu prac. Realizując modernizację jednego urządzenia w ciągu technologicznym, Wykonawca nie może być obciążony ewentualnymi odszkodowaniami, których wartości i ryzyka nie jest w stanie oszacować. Dodatkowo zastrzeżenie prawa do naprawienia szkód bez podania górnego limitu odszkodowania jest zbyt rygorystyczne i nieadekwatne do wielkości przedmiotu zamówienia.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o ustalenie górnego limitu odszkodowania na poziomie 50% wartości zamówienia. W związku z powyższym treść ust.9 w par.10 wzoru umowy otrzymałaby następujące brzmienie:

„Zapłata kary umownej nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego naprawienia szkód dalej idących, przewyższających wysokość należnych kar umownych, do wysokości 50% brutto łącznego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §5 ust.1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie §10 ust. 9 wzoru umowy ani na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 5

Wnosimy o wydłużenie terminu prac demontażowych oraz montażowych określonych w dokumentacji SWZ z 4 kolejnych dni (bez przerw) na 5 kolejnych dni (bez przerw). Wnioskowany termin jest niezbędny, aby dokonać w pełnym zakresie kalibracji separatora balistycznego, jak również prawidłowo ustawić parametry maszyny po wykonanym remoncie zgodnie z wymogiem w pkt. III ppkt.2 n) SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu prac demontażowych z 4 na 5 kolejnych dni (bez przerwy). W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy §3 ust. 3 wzoru umowy oraz rozdziału III pkt. 1 i pkt. 3 lit. d SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi będą wiążące dla Wykonawców na etapie składania ofert i realizacji przedmiotu zamówienia.

2) Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.), zmienia treść SWZ przedłużając jednocześnie termin składania i otwarcia ofert, w następujący sposób:

- I. Zmianie ulega SWZ zgodnie z załącznikiem pn.: *Zmodyfikowana SWZ ZP.PP.04.2023 – SEPARATOR_19.07.2023r.*
- II. Zmianie ulega załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy, zgodnie z załącznikiem pn.: *Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_19.07.2023r.*

Zamawiający informuje, że zmiany zostały wydodrębnione czerwonym kolorem czcionki.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe zmiany będą wiążące dla Wykonawców na etapie składania ofert i realizacji przedmiotu zamówienia.

Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

- 1) *Zmodyfikowana SWZ ZP.PP.04.2023 – SEPARATOR_19.07.2023r.*
- 2) *Zmodyfikowany załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy_19.07.2023r.*